
CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA 

E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022  

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EMPREGADOS PÚBLICOS PARA O CIUENP - 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO 

PARANÁ 

 

EDITAL 03/2022 

 

A Comissão Organizadora e Examinadora do Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2022, através do seu Presidente, Sr. Adriano Horn, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 138/2022 e considerando a necessidade 

de dilação do prazo para análise dos currículos dos candidatos inscritos, RESOLVE: 

 

Art 1º - Alterar o cronograma do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2022, 

considerando a necessidade da Comissão Examinadora de maior prazo para análise e 

julgamento de todos os currículos dos candidatos inscritos. 

 

Art. 2º - Por fim, o Anexo V do Edital do Regulamento do Processo Seletivo 

Simplificado nº 01/2022 passa a ter o seguinte cronograma: 

 

FASE PERÍODO 

Publicação do Edital de abertura 10/05/2022 

Período de Inscrições 12/05/2022 a 27/05/2022 

Julgamento 30/05/2022 a 10/06/2022 

Divulgação do Resultado 13/06/2022 

Recursos 14/06/2022 

Homologação do Resultado 17/06/2022 

 

Umuarama/PR, 03 de junho de 2022. 

 

 

 

ADRIANO HORN 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA/EXAMINADORA 


